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MOF alm. del – svar på spørgsmål 593 fra Simon Kollerup (S) 

stillet den 19. februar 2019 til ministeren for fiskeri og 
ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Ministeren har i svar af den 1. februar 2019 på § 20-spørgsmål nr. S 423 
oplyst, at ”Jeg har bedt Fiskeristyrelsen om igen grundigt at gennemgå de 
sager, hvor der er handlet over loftet i tiden omkring den politiske aftales 
indgåelse og derefter, og til de nye regler trådte i kraft.”  
 
Vil ministeren redegøre for, hvordan denne nye undersøgelse adskiller sig 
fra tidligere undersøgelser. 
 
 
Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, der har oplyst følgende, 
til hvilket jeg kan henholde mig: 
 
”Fiskeristyrelsen har i forbindelse med handlerne af to fartøjer i tiden 
omkring den politiske aftales indgåelse via Søfartsstyrelsen indhentet 
yderligere dokumentation for handlerne i form af de i Søfartsstyrelsen 
registrerede skibsskøder. Skødernes oplysninger om overtagelsesdato er 
blevet sammenholdt med de oplysninger, der er indsendt til 
Fiskeristyrelsen i forbindelse med anmeldelse af ejerskifterne. Af 
skibsskøderne fremgår oplysninger om dato for skibsskødernes 
underskrift, om salgspris, om hvem der har udfærdiget skøderne samt, om 
skøderne er underskrevet i overværelse af vitterlighedsvidner. Disse 
oplysninger fremgår alene af skibsskøderne og indsendes ikke til 
Fiskeristyrelsen i forbindelse med køb og salg af fartøjer. Ved ejerskifter 
af fartøjer baserer Fiskeristyrelsen sin kontrol af de indsendte oplysninger 
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på baggrund af de registreringer, der fremgår af Søfartsstyrelsens 
skibsregister samt Fartøjsfortegnelsen, og indhenter ikke kopier af 
skibsskøder og købsaftaler, som kan validere handlernes ægthed. 
Fiskeristyrelsen har gennemgået handlerne, der fandt sted i oktober og 
november 2018, hvor en fisker - der er ejer af mere end 0,4 pct. af de 
samlede danske FKA-kvoter, var ejer eller medejer af 2,5 FTA-andel af 
blåmuslinger og 4 FTA-andele af østers - har erhvervet 0,5 FTA-andel af 
blåmuslinger, og er blevet eneejer af 4 FTA-andele. Handlerne er 
gennemgået for at sammenligne salgspriser med salgspriser fra lignende 
handler, som kan validere de oplyste salgspriser. ” 
 
Jeg kan oplyse, at der i forbindelse med revision af bekendtgørelsen om 
fartøjer, der anvendes til erhvervsmæssigt fiskeri i saltvand, vil blive 
indarbejdet en bestemmelse, hvormed der ved anmeldelse af ejerskifte til 
Fiskeristyrelsen stilles krav om, at kopi af skødet eller anden 
dokumentation for købsaftalens indgåelse skal medsendes anmeldelsen til 
Fiskeristyrelsen.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 
 

 
 


